ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 246                             02 октября 2012 года

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 187

    с.Калтай

                                           28 сентября 2012 года

           58-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Калтайского

сельского поселения от 25.05.2012 № 173

«Об  утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Калтайского сельского поселения муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Калтайского сельского поселения муниципальных услуг»
В целях приведения решения Совета Калтайского сельского поселения от 25.05.2012 № 173 в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание заключение Прокуратуры Томского района от 20.07.2012 № 03/6-12,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.05.2012 № 173 «Об  утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Калтайского сельского поселения муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Калтайского сельского поселения муниципальных услуг» изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и  опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Приложение к решению

Совета Калтайского сельского поселения

от  28.09.2012 № 187
ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.05.2012 № 173 «Об  утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Калтайского сельского поселения муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Калтайского сельского поселения муниципальных услуг»

1. В приложение № 2 к решению от 25.05.2012 № 173 внести следующие изменения:

1.1) в подпункте 1 пункта 1.2. слова «структурными подразделениями,» и «структурных подразделений, предоставляющих муниципальные услуги,» исключить;

1.2) подпункт 2 пункта 1.2. – исключить;
1.3) в подпункте 3 пункта 1.2. слова «или ее органы» - исключить;
1.4) подпункт 4 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«организация, оказывающая необходимые и обязательные услуги, - администрация Калтайского сельского поселения, подведомственные ей муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, органы государственной власти, государственные органы и организации, а также иные организации, независимо от организационно-правовой формы.»;

1.5) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

   «1.3. Требования разделов 2 и 3 настоящего Порядка распространяются на администрацию Калтайского сельского поселения и подведомственные ей муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия. Для иных хозяйствующих субъектов и органов государственной власти, государственных органов и организаций порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в соответствии с действующим законодательством, а также с порядком, действующим в указанных организациях.»

1.6) в пунктах 2.4., 2.5., 2.6. и 3.4. слова «уполномоченный орган» заменить словами «Администрация Калтайского сельского поселения»;

1.7) в.пункте 2.6. слова «в орган (структурное подразделение) администрацию» заменить словом «Главе», слова «, уполномоченный (уполномоченное) Главой администрации Калтайского сельского поселения на осуществление управленческих функций в сфере формирования и регулирования цен, тарифов, ставок и надбавок,» - исключить;

1.8) пункт 2.7. – исключить;

1.9) в пунктах 3.4. и 3.5. слова «согласования» заменить словами «утверждения».
Глава поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов.

PAGE
1
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения